proferido no Processo nº 798/2024, em 28 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

http://www.portoveracruz.rs.gov.br/Licitacoes.aspx

a elaboração de notas de empenho para a empresa MARCUS ANTONIO PASCHOAL 35694300068, 

CNPJ 40.800.950/0001-15. Tendo em vista o valor total de R$ 6.383,00 (seis mil trezentos e oitenta e 

três reais) para fornecimento de peças e prestar serviços para manutenção do sistema de controle de 

nível via rádio em caixas de água no interior do Município de Porto Vera Cruz, com fulcro no art. 75, 

VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

proferido no Processo nº 799/2024, em 28 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa LEANDRO ROBERTO ZIMMERMANN 

00432684042, CNPJ 27.544.868/0001-09. Tendo em vista o valor total de R$ 3.150,00 (três mil cento 

e cinquenta reais) para prestar serviços de coleta, transporte e destinação final de 15 m³ de lodo de 

fossa séptica do Município de Porto Vera Cruz, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021 e alterações posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 801/2024, em 29 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa MARIA DE F. MROZINSKI, CNPJ 

15.735.280/0001-53. Tendo em vista o valor total de R$ 6.628,00 (seis mil seiscentos e vinte e oito 

reais), para fornecer peças e materiais elétricos para manutenção do sistema de abastecimento de água 

no interior do Município de Porto Vera Cruz., com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021 

e alterações posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

proferido no Processo nº 802/2024, em 29 de maio de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação para 

a elaboração de notas de empenho para a empresa PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS 

RODOVIARIAS LTDA, CNPJ 21.771.185/0001-08. Tendo em vista o valor total de R$ 2.600,00 

(dois mil e seiscentos reais), para fornecer peças para manutenção da retroescavadeira Randon PAC2 

da Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021 e alterações posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024. Gabinete do Prefeito

[...]

junho de 2024, a contar de 27 de maio de 2024. 

http://www.portoveracruz.rs.gov.br/

TERMO ADITIVO 01  

Contrato n° 62/2023  

Contratada: Enphase Pavimentações Ltda 
Tomada de Preços nº 04/2023  

Data: 28/05/2024  

Objeto: Fica aditivado o valor de R$ 107.779,49 (cento e sete mil setecentos e setenta e nove reais 

e quarenta e nove centavos), conforme discriminado na Planilha constante no Anexo Único. 

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024 

O Município de Porto Vera Cruz torna público que realizará Processo Seletivo Simplificado para